Jahresplanung 2026
Kneipp-Kindertagesstatte ,,Am Klinikum*

Montag,
Dienstag,
Mittwoch,

Dienstag,
Freitag,

Donnerstag,

Freitag,

Freitag,

Mittwoch,
Freitag,

Freitag,

Freitag,

Freitag,

Montag,
Freitag,

Montag,
Donnerstag,

Montag,

05

17.
01.

07.
10.

15.

22.

27.

29.

25,

13.

20.

07.
11.

14.
31.

04.

. Januar
Februar
April

April bis
April

. April

Mai

Mai

Mai bis

Mai

September

November

November

Dezember

Dezember

Dezember bis
Dezember

Januar

1. Kita-Tag 2026
Faschingsfeier
Osternester suchen am Vormittag

Weiterbildung - Sprachliche Bildung
Unsere Kita bleibt wahrend dieser Zeit geschlossen.

Sebastian-Kneipp-Aktions-Tag (HEILPFLANZEN &
Krauterwanderung mit Picknick in der Calauer Schweiz

« Familientag

« 9.00 Uhr bis ca. 15.00 Uhr

Fir Kinder, welche nicht mitfahren kdnnen, kann an diesem Tag
keine Betreuung in der Kita erfolgen.

Briickentag nach Christi Himmelfahrt
Unsere Kita bleibt an diesem Tag geschlossen.

Sebastian-Kneipp-Aktions-Tag (WASSER)
« Familientag
« 9.00 Uhr bis ca.14.00 Uhr

Abschlussfahrt der zuklnftigen Schulanfanger nach Struppen OT
Naundorf in die Familienferienstatte St. Ursula
Unsere Kita bleibt wahrend dieser Zeit geschlossen.

Sebastian-Kneipp-Aktions-Tag (BEWEGUNG)

Wanderfahrt in die Sachsische Schweiz

» Familientag

- 7.30 Uhr bis ca. 18.00 Uhr

Far Kinder, welche nicht mitfahren kénnen, kann an diesem Tag
keine Betreuung in der Kita erfolgen.

Sebastian-Kneipp-Aktions-Tag

Laternenumzug

« Familientag

» 18.00 Uhr

Unsere Kita schlieBt an diesem Tag um 16.00 Uhr.

Abendliche Vorlesestunde zum bundesweitem Vorlesetag -
Schulkinder lesen Kita-Kindern vor
« 17.00 Uhr bis ca.18.00 Uhr

Nikolaustag

Kinderweihnachtsfeier
« Familientag
« 9.00 Uhr bis ca. 14.00 Uhr

Betriebsferien, Weihnachten & Jahreswechsel
Unsere Kita bleibt wahrend dieser Zeit geschlossen.

1. Kita-Tag 2027

) Stand: 21.11.2025
Anderungen vorbehalten

Kneipp-Kindertagesstitte
Fiir's Leben lernen e.V.

Am Klinikum 30
03099 Kolkwitz

Q o Mobil: 0171 68 35 187
' E-Mail: post@msz-kolkwitz.de



https://www.ferien-naundorf.de

