

# Jahresplanung 2026

## Kneipp-Kindertagesstätte „Am Klinikum“

<b>Montag,</b>	<b>05. Januar</b>	1. Kita-Tag 2026
<b>Dienstag,</b>	<b>17. Februar</b>	Faschingsfeier
<b>Mittwoch,</b>	<b>01. April</b>	Osternester suchen am Vormittag
<b>Dienstag, Freitag,</b>	<b>07. April bis 10. April</b>	Weiterbildung - Sprachliche Bildung Unsere Kita bleibt während dieser Zeit <b>geschlossen</b> .
<b>Donnerstag,</b>	<b>30. April</b>	Sebastian-Kneipp-Aktions-Tag ( <b>HEILPFLANZEN &amp; ERNÄHRUNG</b> ) Kräuterwanderung mit Picknick in der Calauer Schweiz <ul style="list-style-type: none"> <li>• Familientag</li> <li>• <b>9.00 Uhr bis ca. 15.00 Uhr</b></li> </ul> Für Kinder, welche nicht mitfahren können, kann an diesem Tag <b>keine Betreuung in der Kita</b> erfolgen.
<b>Freitag,</b>	<b>15. Mai</b>	Brückentag nach Christi Himmelfahrt Unsere Kita bleibt an diesem Tag <b>geschlossen</b> .
<b>Freitag,</b>	<b>22. Mai</b>	Sebastian-Kneipp-Aktions-Tag ( <b>WASSER</b> ) <ul style="list-style-type: none"> <li>• Familientag</li> <li>• <b>9.00 Uhr bis ca. 14.00 Uhr</b></li> </ul>
<b>Mittwoch, Freitag,</b>	<b>27. Mai bis 29. Mai</b>	Abschlussfahrt der zukünftigen Schulanfänger nach Struppen OT Naundorf in die <u>Familienferienstätte St. Ursula</u> Unsere Kita bleibt während dieser Zeit <b>geschlossen</b> .
<b>Freitag,</b>	<b>25. September</b>	Sebastian-Kneipp-Aktions-Tag ( <b>BEWEGUNG</b> ) Wanderfahrt in die Sächsische Schweiz <ul style="list-style-type: none"> <li>• Familientag</li> <li>• <b>7.30 Uhr bis ca. 18.00 Uhr</b></li> </ul> Für Kinder, welche nicht mitfahren können, kann an diesem Tag <b>keine Betreuung in der Kita</b> erfolgen.
<b>Freitag,</b>	<b>13. November</b>	Sebastian-Kneipp-Aktions-Tag ( <b>LEBENSORDNUNG</b> ) Laternenenumzug <ul style="list-style-type: none"> <li>• Familientag</li> <li>• <b>18.00 Uhr</b></li> </ul> Unsere Kita <b>schließt</b> an diesem Tag um <b>16.00 Uhr</b> .
<b>Freitag,</b>	<b>20. November</b>	Abendliche Vorlesestunde zum bundesweitem Vorlesetag - Schulkinder lesen Kita-Kindern vor <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>17.00 Uhr bis ca. 18.00 Uhr</b></li> </ul>
<b>Montag,</b>	<b>07. Dezember</b>	Nikolaustag
<b>Freitag,</b>	<b>11. Dezember</b>	Kinderweihnachtsfeier <ul style="list-style-type: none"> <li>• Familientag</li> <li>• <b>9.00 Uhr bis ca. 14.00 Uhr</b></li> </ul>
<b>Montag, Donnerstag,</b>	<b>14. Dezember bis 31. Dezember</b>	Betriebsferien, Weihnachten & Jahreswechsel Unsere Kita bleibt während dieser Zeit <b>geschlossen</b> .
<b>Montag,</b>	<b>04. Januar</b>	1. Kita-Tag 2027

**Stand: 21.11.2025**  
**Änderungen vorbehalten**